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BASHKIA FIER 
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Lënda:  Formulari i Njoftimit të Fituesit për proceduren me objekt “Rikonstruksioni i shkollës 

9-vjeçare "Veiz Myslymi" Buzëmadh, Nj.A Cakran”, me burim financimi nga 

Buxheti i Bashkisë Fier       

 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                              (për botim) 

 

 

   

BASHKIA FIER 
 

 

Për:  Operatorin ekonomik “2 N” shpk 

Adresa:   Paskuqan Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i 

Pare, Tiranë.  

            

* * * 

Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozim me mjete elektronike. 
 

Numri i referencës së procedurës / lotit:  REF-86001-02-04-2021. 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i shkollës 9-vjeçare "Veiz Myslymi" 

Buzëmadh, Nj.A Cakran”, me fond limit 4 434 526 (kater milion e katerqind e tridhjete e kater 

mije e peseqind e njezete e gjashte) lekë pa TVSH lekë, me burim financimi nga Buxheti i 

Bashkisë Fier, në perputhje me Projektin, Preventivin dhe kushtet e përcaktuara në DST. Afati 

kohor per ekzekutimin e punimeve: jo më vonë se 5 (pesë) javë.    

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [8 Shkurt 2021], [Numri 

17]. 
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët- X     oferta ekonomikisht më e favorshme  
 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 

1. Operatori ekonomik “2 N” shpk numri i NUIS L31615017L.  

    Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 3 146 234 lekë pa TVSH. 
 

2. Operatori ekonomik “VALONA KONSTRUKSION” shpk numri i NUIS K26330202E.  

    Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 3 249 856 lekë pa TVSH. 
 

3. Operatori ekonomik “CARA” shpk numri i NUIS K07729920F. 

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 3 390 585 lekë pa TVSH.  
 

4. Operatori ekonomik “AVDULI” shpk,  numri i NUIS J66703306O.  

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 3 501 403 lekë pa TVSH. 
 

5. Operatori ekonomik “NGRAÇAN 1934” shpk,  numri i NUIS J87602809S.  

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 3 504 369 lekë pa TVSH. 
 

6. Operatori ekonomik “2Z KONSTRUKSION” shpk,  numri i NUIS J63229466K.  

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 3 557 723 lekë pa TVSH. 
 

7. Bashkimi i operatorëve ekonomik “GENERAL BETON” shpk numri i NUIS K23013401A 

& “J O G I” shpk numri i NUIS J63229478K. 

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 3 699 873 lekë pa TVSH. 
 

8. Operatori ekonomik “K.M.K.” shpk numri i NUIS L78223801E. 

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 3 743 947 lekë pa TVSH. 
 

9. Operatori ekonomik “SARK” shpk, numri i NUIS K52531415H. 

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 3 887 645 lekë pa TVSH. 
 

10. Operatori ekonomik “MENI” shpk, numri i NUIS J61909018W. 

  Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 4 285 851 lekë pa TVSH. 
 

11. Operatori ekonomik “GREIN-T” shpk, numri i NUIS L93309201I. 

  Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 4 390 180 lekë pa TVSH. 
 

12. Operatori ekonomik “ASI-2A CO” shpk, numri i NUIS K53002402C. 

  Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 4 415 270 lekë pa TVSH. 
 

13. Operatori ekonomik “NIKA” shpk, numri i NUIS J76705047U. 

  Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte 8 835 113,4 lekë pa TVSH. 
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Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

1.Operatori ekonomik “NIKA” shpk,  numri i NUIS J76705047U. 
 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Vlera e preventivit te paraqitur nga OE “NIKA” shpk tejkalon vleren e fondit limit per kete 

procedure prokurimi. Fondi limit per objektin “Rikonstruksioni i shkolles 9-vjecare "Veiz 

Myslymi" Buzemadh, Nj.A Cakran” eshte 4 434 526 leke pa TVSH, ndersa formulari i ofertes se 

OE OE “NIKA” shpk eshte 8 835 113,4 leke pa TVSH. 

OE “NIKA” shpk ka paraqitur preventivin per nje tjeter procedure prokurimi te zhvilluar nga AK 

Bashkia Fier, konkretisht per objektin “Rehabilitim i rrugës “Jakov Mile”, faza 2”. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “2 N” shpk 

numri i NUIS L31615017L, Adresa: Paskuqan Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", 

Pallati Nr.2, Kati i Pare, Tiranë, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej               

3 146 234 lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.   

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njësisë së Prokurimit të Bashkisë Fier, Lagjja  

“Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”, sigurimin e kontratës dhe të nëshkruani kontratën, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  
 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.03.2021. 

Ankesa: ka ose jo,- JO. 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë:  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

_______________________ 

Armando SUBASHI 
 


